



**SAKARYA ÜNİVERSİTESİ'NDE  
“TÜRKİYE'DE MİSYONERLİK HAREKETLERİ”  
KONULU PANEL**

*Sezai KÜÇÜK\**

Misyonerlik, tarihi çok eskilere dayanan çok yönlü bir hıristiyanlaştırma hareketi olarak ortaya çıkmış ve gelişmiştir. “Tanrının Krallığı” fikrinden hareketle Hıristiyanlığı bütün dünyaya yayma ideali, misyonerlik çalışmalarına dinamik bir güç katmaktadır. Önceleri salt bir dini hareket olarak başlayıp giderek “yeni dünya düzeni”, “dünya hakimiyeti” konseptleri ile siyasi ve ekonomik hegemonyayı da kapsayan genişliğe kavuşan misyonerlik çalışmaları, güçlü ülkelerin siyasi ve ekonomik desteğini de arkasına alarak dünyanın her tarafına yayılmıştır. Özellikle gelişmemiş ülkelerdeki ekonomik ve sağlık sorunlarını, sosyal ve kültürel zaafı en iyi şekilde değerlendirilerek insani yaklaşımlarla hıristiyanlaştırma çabaları etkin bir şekilde yürütülmektedir.

Ülkemizde yaşanan Marmara depremi sonrasındaki ekonomik ve psikolojik travma, bu faaliyetler için uygun bir ortam oluşturmuştur. Çeşitli yardım kuruluşları ve kültürel kuruluşlar adı altında bölgeye gelen gruplar legal maddi yardımların yanında on binlerce İncil, her sayfasında İncil ayetleri yazılı cep ajandaları, broşürler ve dergiler dağıtmışlardır, hasta ve çaresizlerle ilgilenip onlara paralar dağıttıkları ve yer yer ev kiliseleri açtıkları söylentileri bölgeyi rahatsız edecek boyutlara ulaşmıştır. Bu faaliyetler sonucu çok sayıda kişinin

\* Sakarya Üniv. İlahiyat Fak. Tasvvuf Tarihi A.B.D. Öğretim Üyesi, Yrd. Doç. Dr..

Hıristiyan olduđu sylentileri blgede yayılmıř ve insanlar tedirgin olmaya bařlamıřlardır.

Blgedeki misyonerlik faaliyetlerinin dini huzuru, milli ve manevi btnlg zedeleyici boyutlara ulařması zerine Sakarya'daki bařta mftlk, emniyet ve niversite olmak zere resmi kurumlar harekete geerek eřitli tedbirler almıřlardır. Mahalli televizyonlardaki programlarda, panel ve konferanslarda yapılan konuřmalarla konuya dikkat ekilmiř ve insanlar bilgilendirilmeye alıřılmıřtır.

Bu cmleden olarak 29 Mayıs 2003 tarihinde Sakarya niversitesi Sleyman Demirel Konferans Salonunda "Trkiye'de Misyonerlik Hareketleri" konulu bir panel dzenlenmiřtir. nl istihbarat uzmanı ve emekli ğretim yesi Prof. Dr. Mahir KAYNAK ile arařtırmacı gazeteci Aytun ALTINDAL ve SA İlahiyat Fakltesi Dinler Tarihi ğretim yesi Do. Dr. Ali ERBAř'ın konuřmacı olarak katıldıđı paneli SA İlahiyat Fakltesi Dekanı Prof. Dr. Suat CEBECİ ynetmiřtir. Paneli ok sayıda ğrenci, ğretim elemanı ve vatandař ilgiyle izlemiřlerdir.

### **Panelde Neler Konuřuldu ?**

Panelde ilk sz alan Do Dr. Ali ERBAř, misyonerliđin ortaya ıkıřını ve tarihi geliřimini anlatarak misyonerlerin her devirde gl siyasi ve ekonomik destek grdklerini, Kilisenin ve Hıristiyan din nderlerinin misyonerlik faaliyetlerine nclk ettiklerini anlatmıřtır. İlk devirlerde Anadolu'dan bařlayıp Arap yarımadasına, oradan Hindistan yarımadasına ve uzak dođuya ulařan misyonerlik faaliyetlerinin gnmzde dnyanın drt bir yanına yayıldıđını anlatan Erbař, bu faaliyetlerin zellikle Afrika'daki ve diđer geri kalmıř blgelerdeki ekonomik, sosyal ve kltrel zafiyet iindeki İslam toplumlarında yođunlařtıđını belirterek bizim gibi geliřmekte olan lkelerde yařanan ekonomik ve sosyal sıkıntılarını misyonerler iin kaırılmaz nemli fırsatlar olarak deđerlendirildiđine dikkat ekmiřtir.

Mahir KAYNAK, misyonerliđin siyasi boyutu zerinde durarak bunun ok ynl ve gl siyasi bađlantıları ve siyasi amaları olan bir teřkilat olduđunu vurgulamıřtır. Misyonerliđi salt bir dini anlatım olarak kabul etmenin yanlıř ve

yanıltıcı olduğuna dikkat çeken KAYNAK, misyonerliğin temelde ıstırap ve vahşet unsurlarını kullanarak nihai egemenliği öngören bir medeniyet projesi olduğunu belirtmiştir. Mahir KAYNAK, birkaç bin kişinin hıristiyan olmasından niye korkulsun? Osmanlı Devleti, tebasının önemli bir kısmının hıristiyanlardan olmasından korkmuş mudur? Normal bir anlatımla insanlardan bazılarının Hıristiyanlığı, Müslümanlığı veya bir başka dini seçmelerinin kime ne kötülüğü olabilir? sorularını ortaya attıktan sonra misyonerlerin zaafı değerlendirilen, insanları kendilerine yabancılaştıran kısaca her yola başvuran, yıkıcı amaçlı istihbarat ajanları olarak çalıştıklarını belirtmiş misyonerliğin siyasi boyutlu bir toplum mühendisliği olduğunu ifade etmiştir.

Gazeteci Aytunç ALTINDAL ise dini özgürlük, dinler arası diyalog, dini uzlaşma vb. masumane görünümlü girişimlerin misyonerlik boyutu üzerinde durarak bu faaliyetlerin altında misyonerlik amaçlarının yatmasına dikkat çekmiştir. İbrahimi dinler paydasının bir aldatmacadan ibaret olduğunu, Hz. İbrahim'i "düzenbaz bir üçkağıtçı" olarak görenlerin O'nu birleşme noktası kabul etmelerinin mümkün olamayacağını söyleyen ALTINDAL, üstelik yapılanın diyalog da değil tamamiyle bir monolog olduğunu, insanların dilini, kavramlarını, kültürünü bozmaya çalışmanın uzlaşma olamayacağını anlatmıştır. Savaşlara, teröre ve açlığa karşı ortak tavır alınması ve birlikte mücadele edilmesi yönündeki söylemin de zannedildiği kadar masum ve dürüst bir söylem olmadığını hıristiyanların savaşlarda ve terör olaylarında vahşice öldürülen, açlıktan ölen müslümanlara karşı takındıkları umursamaz tutumla ortaya çıkmış olduğuna işaret eden ALTINDAL Avrupa'daki müslümanların ibadetlerini yapabilmek için evleri veya ev odalarını mescit olarak kullanmalarını bahane edip Türkiye'de halkı hıristiyanlaştırmak için ev kiliseleri açma girişimlerinin Avrupa Birliğine girebilme adına kabul edilemez olduğunu belirtti.

Panelin son konuşmasını yapan Prof. Dr. Suat CEBECİ, konuşulardan çıkan sonuçları özetleyip rakamlar vererek günümüzde misyonerliğin ulaştığı boyutlara dikkat çekmiştir. Avrupa'daki müslümanların ibadetlerini yapabilmek için kiraladıkları bazı evleri mescit olarak kullanmaları ile insanları hıristiyanlaştırmak için hiç hıristiyan olmayan bir mahalde ev kilisesi açmanın aynı şey olmadığına dikkat çeken CEBECİ, Türkiye'deki hıristiyanların meskun

bulunduđu bölgelerde kiliselerin açık olduđunu buna kimsenin bir Őey demediđini ve diyemeyeceđini belirterek başka amaç olmaksızın sadece hıristiyanlıđı anlatmanın da bir sakıncası olamayacađını, zaten okullarımızda Din Kültürü derslerinde hıristiyanlıđa ait bilgilerin eleŐtirel olmaksızın öđretildiđini ve bundan da kimsenin bir rahatsızlık duymadıđını anlattı.

Üç saat süren panelde dinleyenlerin misyonerliđin çeŐitli boyutlarına dair bilgi edinmeleri sađlanmış, böylece misyonerliđin masum bir din anlatma olayı olmadığı, toplumumuz için zararlı bir faaliyet olduđu tespit edilmiş oldu.